
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINATORIUS (VYR. SPECIALISTAS) 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ 

ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PATVRTINIMO“  
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2021 m. gruodžio ___ d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 

(toliau – BOT arba BO taryba) nuostatus (toliau – Nuostatai), patvirtintus 2019 m. birželio 6 d. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-265 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ ir išdėstyti juos nauja redakcija. 

Nuostatai keičiami atsižvelgiant į 2020 m. birželio 25 d. Lietuvos Respublikos Seimas priimtą 

Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) Nr. XIII-1774 

8 straipsnio pakeitimo įstatymą, kurio 1 straipsniu buvo pakeistas Įstatymo 8 straipsnis, ir Savivaldybės 

administracijoje gautą Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse 

teikimą (toliau – Teikimas) dėl Nuostatų suderinimo su šiuo metu galiojančiomis Įstatymo nuostatomis.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimu patvirtinama nauja Šiaulių miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų 

tarybos nuostatų redakcija, reglamentuojanti BOT sudarymą, darbo organizavimą, BOT tikslus, 

funkcijas, teises ir BOT narių pareigas. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

1. Atsižvelgiant į iš bendruomeninių organizacijų atstovų nuolat teikiamas pastabas ir paklausimus 

Savivaldybės administracijai, sprendimo projektu įvestos korekcijos dėl BOT narių įsipareigojimo laikytis 

konfidencialumo, nešališkumo principų, einant BOT nario pareigas. Numatyta galimybė vieną kartą per 

kadenciją atšaukti BOT narį jį delegavusios institucijos, įstaigos, organizacijos iniciatyva, taip pat 

papildytas pašalinimo iš BOT aplinkybių sąrašas: pažeidus konfidencialumo, nešališkumo reikalavimus, 

nelankant posėdžių. 

2. Naujoje Nuostatų redakcijoje yra numatyta BOT narių rotacija, t. y. BOT narys gali dirbti BO 

taryboje ne daugiau nei dvi kadencijas iš eilės. 

3. Atsižvelgiant į Savivaldybės Tarybos narių pastabas, išsakytas 2021 m. rugpjūčio mėn. 

tvirtinant NVO tarybos sudėtį, Nuostatų 13.1. papunktyje konkretizuota, kokia tvarka yra deleguojami 

Savivaldybės tarybos nariai į BOT. Be to, išanalizavus kitų savivaldybių patirtį, susijusią su BO tarybos 

veikla bei teisinius, BOT veiklą reglamentuojančius, dokumentus, papildyta Šiaulių miesto bendruomeninių 

organizacijų atstovų delegavimo į BOT tvarka. Nuostatų 14 punktu numatyta, kad bendruomeninių 

organizacijų atstovus į BOT gali deleguoti skėtinė, savivaldybės teritorijoje veikianti ir vienijanti ne mažiau 

kaip ½ savivaldybės teritorijoje veikiančių bendruomeninių organizacijų, organizacija. Jos nesant – 

organizuojami visuotiniai rinkimai, kuriuose dalyvauti deleguojami Šiaulių miesto bendruomeninių 

organizacijų, atitinkančių Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatyme numatytą 

bendruomeninės organizacijos apibrėžimą, atstovai.  

4. Sprendimo projektu siūloma sujungti du atskirus iki šiol galiojusius Savivaldybės Tarybos 

sprendimus: Nuostatus ir Rinkimų į BOT organizavimo tvarkos aprašą. Laikytina, kad teisės aktų 

dubliavimas, net ir dalinis, nėra tikslingas. 

5. Naujos redakcijos Nuostatai yra suderinti su Lietuvos Respublikos Asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų teisinę apsaugą, nuostatomis.  



Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Teigiamos galimos pasekmės: 

Priėmus sprendimą bus sudarytos aiškesnės procedūrinės galimybės: 

 bendruomeninėms organizacijoms deleguoti ar atšaukti atstovus į /iš BOT; 

 BOT nariams – spręsti vidaus diskusinius ir su atsakomybe susijusius klausimus.  

Be to, sprendimas gali tapti pagrindu: 

 iš(si)gryninti Šiaulių mieste veikiančioms bendruomeninėms organizacijoms, 

atitinkančioms bendruomeninės organizacijos apibrėžimą ir bruožus, nurodytus Lietuvos 

Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatyme; 

 skatinti skėtinės organizacijos, vienijančios Šiaulių miesto bendruomenines organizacijas, 

aktyvumą ir įsitraukimą į praktinę bendruomeninių organizacijų veiklą, jos koordinavimą, 

bendradarbiavimą, bendruomeninių organizacijų atstovavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, negaliojančiais pripažįstami 2 (du) Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimai, kurie keičiami nauja Nuostatų redakcija: 

1. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimą Nr. T-265 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“; 

2.  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimą Nr. T-266 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų atstovų į bendruomeninių organizacijų tarybą 

rinkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikia. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad 

pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama. 

Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nevyriausybinių organizacijų koordinatorė (vyr. 

specialistė) Jurgita Vorevičienė, tel. 596 308. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Vertinimas nereikalingas. 

 

 

Nevyriausybinių organizacijų koordinatorė (vyr. specialistė)                                    Jurgita Vorevičienė 
 


